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Kuzey Kutbu’nu kurtarmak için 
harekete geçmeliyiz! 
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Ölümün reklamı 
olmayacağı gibi, 
eğitimi de olmaz!
Akkuyu Nükleer A.Ş’nin 
Mersin İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü’nden aldığı 
izin ile Mersin’de bulunan 
ilkokul, ortaokul ve liselerde 
nükleer enerji konusunda bir 
eğitim çalışması vermeye 
başladığını öğrendik. 
Ölümün reklamı olmayacağı 
gibi, eğitimi de olmaz.

“Greenpeace’in 
Yunanistan halkını güneş 
enerjisiyle tanıştırmak 
için başlattığı ‘Solarize 
Greece’ kampanyasının 
bir parçası olarak Rodos 
Adası’ndaydık.” Retze 
Koen’in kaleminden 
okuyoruz!      

Rodos için güneşli 
bir gelecek
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12 aktivist kendini kamyona zincirledi ve üzerinde “Nükleer, Çıkmaz Sokaktır” yazan 
pankartlar açtı. Greenpeace, Fransız Nükleer Güvenlik Ajansı ASN’nin Flamanville EPR’nin 

çelik basınç kazanında çok ciddi anormalliklerin olduğunu tespit etmesinin ardından 
belirlenen asgari güvenlik standartlarına uyulmadığını ifade etti. Aktivistler  

Başkan Hollande’a enerji yasasına geçişi uygulamaya koyması ve 2025 yılı itibariyle  
17 ila 20 reaktörü kapatması için çağrıda bulundu.  
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Nükleer, 
Çıkmaz Sokaktır! 
Greenpeace aktivistleri Fransa’nın Normandiya bölgesinde yer alan 

Flamanville’deki nükleer santralin EPR tipi reaktörünün kazanına 
yerleştirilecek kapağı taşıyan kamyonu Caen yakınlarında durdurdu. 

Kuzey Kutbu için 
harekete geçmeliyiz! 
Kuzey Kutbu’nu kurtarmak 
için düzenlediğimiz 
kampanyanın gücü giderek 
artıyor. Son olarak dünyanın 
en büyük petrol şirketi olan 
Shell’i Kuzey Kutbu’ndan 
uzaklaştırdık. Şimdi bölgenin 
küresel koruma alanı ilan 
edilmesi için mücadeleye 
devam etmemiz gerekiyor.

İDA Dayanışma Derneği 
Yönetim Kurulu Başkanı  
Dr. İlhan Pirinçciler kömürlü 
termik santrallerin ve yol 
açtıkları hava kirliliğinin 
tüm canlı yaşam üzerinde 
olumsuz etkileri olduğunu; 
özellikle Çanakkale’nin can 
damarı Kazdağları’nı kabus 
dolu günlerin beklediğini 
söylüyor. 

© Greenpeace / Nicolas Chauveau 
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“Kazdağları’nı kabus 
dolu günler bekliyor!”
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Ölümün reklamı 
olmayacağı gibi, 
eğitimi de olmaz!
Mersin’de bir destekçimizin bilgilendirmesi sonucu Akkuyu Nükleer Anonim Şirketi’nin 
Mersin İl Milli Eğitim Müdürlüğü’nden almış olduğu izin ile Mersin’de bulunan ilkokul, 
ortaokul ve liselerde nükleer enerji konusunda bir eğitim çalışması vermeye başladığını 
öğrendik. Eğitim hakkı, temel insan hakkıdır ve eğitim hakkının sağlanması kamu hizmeti 
niteliğine de sahiptir. Eğitim, hizmetin niteliği bakımından değerlendirilmesi gerekli bir 
idari faaliyettir ve bu özelliği ile belirli bir şehir veya bölgenin meselesi olarak değil, ülke 
çapında bir mesele olarak kabul edilmelidir. Mersin’de 7 yaşında bir ilkokul öğrencisine 
nükleer eğitim veriliyor olması, tüm ülkenin meselesidir. 

Nükleer enerji hakkında merak ettikleriniz… diye baş-
layan bir eğitim broşürü ulaştı elimize. Broşürün sol alt 
köşesinde Rusya Federasyonu Kamu Nükleer Enerji Şir-
keti Rosatom’un, sağ alt köşesinde ise Akkuyu Nükleer 
Anonim Şirketi’nin logosu yer alıyor. Soru-cevap şeklin-
de hazırlanan eğitim materyalinde dünyada meydana 
gelen nükleer kazalara ilişkin bir “bilgi” var mı diye bak-
tığımızda ise “Nükleer güç santrallerinde nükleer patla-
ma mümkün mü?” sorusu takılıyor gözümüze. Soruya 
cevap şöyle verilmiş: 

“Başka bir ifade ile, nükleer güç santrali 
reaktörü ile nükleer bomba arasındaki 
fark nedir?”
Öncelikle bir düzeltmede bulunalım. “Nükleer güç sant-
rallerinde nükleer patlama mümkün mü?” sorusu ile, 
“Nükleer güç santrali reaktörü ile nükleer bomba arasın-
daki fark nedir?” sorusu aynı değil. Sorunun cevabının 
devamı ise şöyle: 

“(…) Nükleer santral patlama prensip 
olarak mümkün değildir.(…)”

Akkuyu Nükleer A.Ş. çocuklardan gelmesi muhtemel, 
“Peki Çernobil? Ya Fukuşima?” sorularının cevaplarını 
da hazırlamış: “Çernobil NGS’de gerçekleşen patla-
ma, nükleer patlama değildir. Reaktör içindeki patlama 
ani olarak artan buhar basıncından meydana gelmiştir. 
Fukuşima NGS’deki patlama ise hidrojenle oksijen ka-
rışımının yoğunlaşıp patlamasıyla meydana gelmiştir. Bu 
iki patlama da atom bombası patlamasıyla kıyasla-
namayacak kadar küçüktür.” Ben patlamaya nükleer 
patlama demem, patlama atom bombası patlaması ol-
mayınca!

Nükleer reklamına sayısız şikayet 
başvurusu yapıldı
Mersin’de başlanan bu eğitim çalışmaları, Akkuyu 
Nükleer A.Ş.’nin reklam politikasının bir parçası. Kısa 
bir süre önce şehirler arası yollarda, televizyon kanal-
larında, billboardlarda sıklıkla karşılaştığımız önde pilot, 
başarılı sporcu, bisikletli, güler yüzlü çocuklar; arkada 
nükleer santral görseli ile yapılan nükleer reklamlar 
çok ciddi bir bütçe ile çıkarıldı. Nükleer, gelişmişliğin 
ve insanları mutlu etmenin bir aracı olarak sunuldu ki 
yapılmak istenen şaka mıydı yoksa dalga mı geçiliyor-
du, ilk başta anlaşılamadı. Nükleer karşıtları, reklamla-
ra en güzel cevabı “ölümün reklamı olmaz” diyerek 
verdi. Elektrik Mühendisleri Odası, RTÜK’e reklamların 
kaldırılması için çeşitli başvurularda bulundu. Sokaklar-
da, billboardlarda, televizyonlarda, kamusal alanlarda 
karşımıza çıkan reklamlar yasalarda, yönetmeliklerde 
yazıldığı gibi evrensel kabul görmüş tanım, kural ve ge-
lişmelere uygun olmadığı gibi; nükleer konusunda rek-
lam ayarında okullarda verilen bu eğitim çalışmaları da 
eğitim hakkına aykırı. Ölümün reklamı olmayacağı gibi, 
eğitimi de olmaz.

“Eğitimlerin amacı nedir?”
Mersin İl Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından verilen bu 
eğitim izni ile kişilerin objektif, bilimsel gerçeklere da-
yalı olması gereken eğitim hakkı yerine Akkuyu Nükleer 
Şirketi’nin kâr elde etmesine yönelik bir faaliyet tercih 
edilmiştir. Greenpeace olarak, Milli Eğitim Bakanlığı’na 
ve İl Milli Eğitim Müdürlüğü’ne başvuruda bulunduk. 
“Eğitimlerin amacı nedir? Neden bu eğitimlere ihtiyaç 
duyuldu?” Aldığımız cevabı sizinle paylaşıyoruz:

“Kamuoyunda nükleer enerji hakkında oluşan bilgi kirli-
liğinin önüne geçilmesi, öğrencilerimizin enerji çeşitliliği 
ve nükleer enerji konusundaki farkındalığının geliştiril-
mesinin sağlanması ve öğrencilerimizin eğitim süreçle-
rine katkı sağlaması amaçlarıyla planlanmıştır.” 

Bilgi kirliliğinden kasıt kurulması planlanan nükleer 
enerji santralinin çevremizi, sağlığımızı tehdit edecek ve 
enerjide dışa bağımlılığımızı artıracak olması mıdır? Öğ-
rencilerimizin bu konudaki farkındalığı kâr amacı güden 
bir şirketin taraflı anlatımıyla geliştirilemez.

Talebimiz net: “Akkuyu Nükleer A.Ş. tarafından gerçek-
leştirilen nükleer eğitim çalışmaları durdurulsun.”

İklim ve Enerji Kampanyası Sorumlusu - Av. Deniz Bayram 
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KUZEY KUTBU’NU 

KURTARMAK 

İÇİN HAREKETE 

GEÇMELİYİZ! 

Kuzey Kutbu’nu kurtarmak için düzenlediğimiz kampanyanın gücü giderek artıyor. 
Hep birlikte çok yol aldık, daha da ileriye gidebiliriz. Son olarak 3 senelik mücadelenin 
ardından dünyanın en büyük petrol şirketi olan Shell’i Kuzey Kutbu’ndan uzaklaştırdık. 
7 milyonun üzerinde insan Shell’e “dur” demek için mücadele etti. Şimdi büyük petrol 

şirketlerinin Kuzey Kutbu’na ayak basmaması ve bölgenin küresel koruma alanı ilan 
edilmesi için mücadeleye devam etmemiz gerekiyor. 

imza.greenpeace.org/kuzeykutbu

KUZEY KUTBU’NU YALNIZ BIRAKMAYIN   
Yürüttüğümüz kampanyanın amacı Kuzey Kutbu’nun korunmuş bölge ilan edilmesini 
sağlamak. Bunun için sizin desteğinize çok ihtiyacımız var!  
Kuzey Kutbu’nun çevresindeki sular, uluslararası sular. Buranın koruma altına alınmasını sağlarsak, denizde petrol 
sondajı yapılmasını ve sürdürülebilir olmayan balıkçılığı durdurmuş olacağız. Sesimizi duyurmak için hep birlikte 
dünya liderlerine seslenebiliriz. Hep birlikte hareket edersek fark yaratabiliriz!  

KUTUP HAYVANLARINI KORUYUN
Kuzey Kutbu inanılmaz bir vahşi yaşama ev sahipliği yapıyor. Kutup ayılarından deniz 

gergedanlarına, tek boynuzlu balinalardan kutup baykuşlarına pek çok tür burada 
yaşıyor. Bu türlerin geleceği buz denizine bağlı ve bu buzlar korkutucu bir hızla eriyor.

Denizin üstünde avlanacak, dinlenecek, beslenecek bir buzul alan olmaması, Kuzey Kutbu’ndaki tüm  
canlı yaşamın tehdit altına girmesi anlamına geliyor. Bu buzul alan olmazsa, dişi kutup ayıları açlıktan zayıf 

düşecek ve üreme döngüleri tehlikeye girecek. Bebek kutup ayıları erişkinliğe ulaşmak için her zamankinden 
büyük bir hayatta kalma mücadelesi verecek. Uzmanlar bu durumun önüne geçmek için küresel anlamda çaba 

göstermezsek, kutup ayılarının önümüzdeki 100 sene içinde Kuzey Kutbu’ndan tamamen yok olabileceğini 
söylüyor. Kuzey Kutbu kutup ayılarının evi! Ve bizim bu evi korumak için mücadeleye devam etmemiz gerekiyor.

HARCAYACAK ZAMANIMIZ YOK!  
Birlikte dünyanın en büyük petrol şirketi olan Shell’i Kuzey Kutbu’ndan uzaklaştırdık. 

Shell’in milyarlarca doları ve avukat orduları vardı ama biz, Kuzey Kutbu’nu korumak 
isteyen milyonlarca tutkulu insandık! Ve kazandık. Her destek çok önemli. Her eylem 

işe yarıyor. Bu başarı umudun simgesiydi. Kazanabiliriz!  
Kuzey Kutbu hala petrol araması, sismik patlamalar, endüstriyel balıkçılık ve iklim değişikliği gibi tehditlerle karşı 

karşıya. Gezegenimizin kliması dünyanın geri kalanından iki kat hızla ısınıyor. Harcayacak zamanımız yok.  
Kuzey Kutbu’nun küresel koruma alanı ilan edilmesi için birlikte hareket etmemiz çok önemli. 
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Çan’da uzun yıllardır bir kömürlü termik santral bu-
lunuyor. Hem hava kirliliği hem de insan sağlığı ba-
kımından santralin ne gibi etkilerini gözlemlediniz?

Bizler maalesef şöyle bir ifade kullanıyoruz: “Çan’da 
yaşayanların vay haline...” Çan ilçesi Çanakkale’nin 
nadir büyük sanayi bölgelerinden biri. Türkiye’nin en 
büyük seramik fabrikalarından biri Çan’da yıllardır fa-
aliyet yürütüyor. Yaklaşık 15 yıldır enerji üretimi yapan 
termik santral ve açık ocak kömür işletmeleri ile birlikte 
Çan ilçesinde zararlı gaz salım kaynakları oldukça fazla 
bir toplama ulaşıyor. Çan ilçesinin bulunduğu yerleşim 
alanı değişik yükseklikte dağlar ile çevrili bir çukur şek-
linde. Yakın zamanda Marmara Bölgesi’ndeki 11 ayrı 
ilde, 39 adet hava kalitesi izleme istasyonu ölçüm verisi 
açıklandı. Çanakkale’den gelen ölçüm değerleri korku-
lacak sonuçları da ortaya çıkardı. Çan’daki hava kalite-
sini hemen yanı başındaki Kazdağları’nın temiz havası 
bile kurtaramadı. Kükürtdioksit (SO2) ortalamalarının 
en yüksek bulunduğu il ve ilçelerin başında gelen Edir-
ne Keşan ve ikinci sırada yer alan Çanakkale Çan’da 
partiküler madde yoğunluğu açısından da çok yüksek 
ölçüm sonuçları açıklandı. Yani kuzeyli hakim rüzgarlar 
ile uzak bölgelerden taşınan zararlı gaz salımları ve Çan 
termik santralinin yöre halkı tarafından bizzat yaşanan 
olumsuz etkileri resmi ölçümler ile de belgelenmiş oldu.  

İDA Dayanışma Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Dr. İlhan 
Pirinçciler kömürlü termik santrallerin ve yol açtıkları hava 
kirliliğinin başta insan sağlığı olmak üzere, tüm canlı yaşam 
üzerinde olumsuz etkileri olduğunu söylüyor ve ekliyor: “Özellikle 
Çanakkale’nin hava, toprak, su kalitesi açısından can damarı 
olan Kazdağları’nı kabus dolu günlerin beklediğini görüyoruz.”
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Hem doktor hem de yerel mücadelenin içinden biri 
olarak kömür yakıtlı termik santrallerin insan sağlığı 
üzerindeki etkilerinden bahsedebilir misiniz?

Kömürlü termik santrallerin ve yol açtıkları hava kirliliği-
nin tüm canlı yaşam üzerinde olumsuz etkileri var. Hava 
kirliliği başta akciğer kanseri olmak üzere kalp, damar, 
beyin ve sinir sistemi hastalıklarına yol açıyor. Kalp kri-
zi, kalp yetmezliği, kalp ritim bozuklukları, KOAH, astım 
gibi hastalıklar da hava kirliliğinin yol açtığı ve tetikledi-
ği hastalıklar arasında yer alıyor. Dünya Sağlık Örgütü 
2014 yılında hava kirliliği ve kanser ilişkisini kesin olarak 
tanımlamış durumda. Termik santraller ve yol açtıkları 
hava kirliliğinin Alzheimer ve şeker hastalığının gelişi-
minde etkili olduğu biliniyor. Kirli havanın insanlarda üre-
me fonksiyonunu olumsuz etkilediği, erkeklerde sperm 

kalitesini bozduğu üzerine de çalışmalar devam ediyor. 
Kirli hava ile solunan CO2 (karbondioksit), SO2 (kükürt-
dioksit) ve partiküler maddelerin maalesef özellikle ço-
cukların akciğer sağlığı üzerinde olumsuz etkileri mev-
cut; öyle ki başta bronşit ve astım olmak üzere solunum 
sistemi hastalıklarına yol açıyor. Yaşlılar, kronik hastalığı 
olanlar, bağışıklık sistemi baskı altında olanlar çok büyük 
sağlık riski altında. 

Çanakkale’de hava kirliliğinin boyutları nedir? 

Çanakkale genel olarak yılın çok büyük bölümünde rüz-
garlı bir havaya sahip. Bunun Çanakkale hava kalitesi 
açısından hem olumlu hem de olumsuz yönleri var. Şöy-
le ki; hakim rüzgar poyraz ve kuvvetli rüzgar lodos çoğu 
zaman Çanakkale’de kötü zehirli gaz salımlarının yer-
leşim yerleri üzerine çökmesini engeller. Ancak yine bu 

rüzgarlar sebebiyle kilometrelerce uzaklardan başka 
kirletici kaynakların zehirli gazları Çanakkale sınır-
larına ulaşmakta. Rüzgarın esmediği günlerde hava 
sisteminin “çökme” diye tarif ettiğimiz şekliyle, Ça-
nakkale’de partiküler madde açısından sınır değerle-
rini çok ve defaatle aştığı durumlarla karşılaşıyoruz. 
Ancak ülkemizde başka birçok il ile karşılaştırdığımız-
da, Çan ilçesi hariç diğer ilçelerde ve Çanakkale mer-
kezde hava kalitesi izleme istasyonu raporları çoğu 
zaman havamızın temiz olduğunu işaret ediyor. 

Burada planlanan termik santrallerin çevre ve 
insan sağlığını nasıl etkileyeceğini düşünüyorsu-
nuz? 

Çanakkale’de şu an işleyen üç adet termik santral var. 
Bu santrallerin hava kirliliği ve diğer olumsuz çevresel 
etkilerini, başta Biga ve Çan olmak üzere Çanakka-
le’nin merkez ve diğer ilçelerinde zaman zaman çok 
yoğun şekilde hissediyoruz. Kronik etki yani süreğen 
etki dediğimiz etkiler zaten bizlerin fark etmeyeceği 
şekilde her an yaşanıyor. Çan’da inşaatı süren ikinci 
santral ve Cengiz İnşaat’ın daha şimdiden bacasını 
diktiği Biga içesindeki santral ile birlikte, yapılması 
planlanan termik santrallerin toplam kurulu gücü 19 
bin megavatı aşıyor. Bu durumu biz “Çanakkale’yi ül-
kenin kalorifer kazanına dönüştürme projesi” olarak 
adlandırıyoruz. Başta insan sağlığı olmak üzere, tüm 
canlı yaşamı; özellikle de Çanakkale’nin hava, toprak, 
su kalitesi açısından can damarı Kazdağları’nı kabus 
dolu günlerin beklediğini görüyoruz.

Doktor olmanız çevre hareketinde aktif olmanızda 
nasıl bir rol oynadı?

Bu soruya iki açıdan yanıt verebilirim. Tıp doktorluğu 
yani hekimlik başta tıp bilimi olmak üzere beslendiği 
tüm diğer pozitif bilim dalları ve sosyoloji, psikoloji, 
felsefe gibi bilimler ile birlikte, sadece insan organiz-
ması ve yaşam kalitesi üzerine değil; tüm canlı ya-
şam üzerine sorumluluk yüklüyor insana. İşin sadece 

hekimlik boyutuna bile baksak biz hekimler sadece 
hasta olmuş insanların tedavileri ile ilgilenmeyiz. İn-
sanların hasta olmalarını engellemek ve bu amaçla 
insanların sağlıklı ortamlarda yaşadıklarını kontrol 
etmek de bizim görevimizdir. Yaşadığımız çevrenin, 
soluduğumuz havanın, beslendiğimiz ürünlerin kali-
tesi doğrudan insan sağlığını etkilediğinden, hekim 
olup da “çevreci” olmamak mümkün değil. Bu, aynı 
zamanda yaşamımızın ve varlığımızın sebebi... 

“Kazdağları’nı kabus 
dolu günler bekliyor!”

Termik santral Çan’ı hasta ediyor! 
Çan ilçesinde yaşayanlar asmalarının, 
buğdaylarının, domateslerinin artık 
eskisi gibi ürün vermediğini; hayvanları 
için hazırladıkları saman balyalarının ise 
kömür tozu ile kaplandığını belirtiyorlar. 
Çan’da yaşayanlar Çanakkale içinde 
en çok solunum ve kalp damar 
rahatsızlığı teşhisi koyulan grupta yer 
alıyor. Yine başta akciğer kanseri olmak 
üzere daha birçok tür kanser hastası da 
maalesef Çan ilçesinden çıkıyor. Tüm 
bu verilere isterseniz Çanakkale Kanser 
Araştırma Merkezi’nden ulaşabilirsiniz. 
Çanakkale’de yaşayan insanları termik 
santraller ve zararlı etkileri açısından 
çok daha zor günler bekliyor. 
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Rodos için 
güneşli bir 
gelecek
Greenpeace, Yunanistan’da yaşanan 
ekonomik krizin beraberinde getirdiği 
sıkıntıları göz önünde bulundurarak 
Yunanistan halkını güneş enerjisiyle 
tanıştıracak bir kampanya başlattı. 
‘Solarize Greece’ adını taşıyan 
kampanyanın amacı ülkeyi ekonomik 
anlamda aşağıya çeken fosil yakıtlardan 
temizlemek. Kampanyanın bir parçası 
olarak biz de Rodos Adası’ndaydık!      

‘Solarize Greece’ kampanyası kapsamındaki projeler-
den biri de Rodos Adası’nda yoksul ailelerin çatılarına 
fotovoltaik güneş panelleri kurmak ve bunu yaparken 
lise öğrencilerinden yardım almaktı. Projeye dahil ol-
mak için biz de yakın zaman önce adaya gittik. Green-
peace Güneş Enerjisi Eğitimcisi Vânia Stolze lise öğ-
rencilerine eğitim verdi. Bu eğitimde Vânia öğrencilere 
güneş enerjisinin temel ilkelerini ve enerji politikaları-
nı anlattı. Eğitime katılan öğrenciler güneş enerjisiyle 
çalışan bir lamba yaptılar. Öğrencilere aynı zamanda 
güneş enerjisiyle nasıl yemek yapılacağını gösterdik. 
Öğrencilerin, öğretmenlerin ve ailelerin tepkileri çok 
cesaret vericiydi. Gösterdikleri ciddi yaklaşımdan çok 
etkilendiğimizi itiraf etmeliyim. Öğrencilerin yarısı Ro-
dos Adası’nın çevresindeki kasabalara fotovoltaik gü-
neş paneli kurulumunda görev aldı. Bu kasabalardan 
biri olan Paradisi’de yaşayan 15 yaşındaki Michalis 
projeyi çok sevdi. “Amacım babamın izinden gitmek ve 
elektrikçi veya mühendis olmak. Bir sürü güneş paneli 
kurmak istiyorum.” 

En çok neyi sevdiklerini sorduğumuzda çatıda çalışma-
nın gerçekten zor olduğunu söylediler ve şöyle devam 
ettiler: “Eğer eğitimin yanında bu uygulama olmasaydı, 

Haydi başlayalım! 
Projeyi kendi açımızdan değerlendirecek olursak; Hollanda’ya iyimser duygularla 
döndüğümüzü rahatlıkla ifade edebilirim. Greenpeace Atina ekibi bizi keyifle ağırladı. 
Rodos Adası’nda okullarda, sokaklarda, mağazalarda insanlar bize samimiyetle destek 
oldu. Hadi artık başlayalım. Rodos Adası’ndan başlayarak tüm Yunanistan’ı güneş 
enerjisiyle donatalım. 

Haydi başlayalım! 
Projeyi kendi açımızdan değerlendirecek olursak, Hollanda’ya iyimser duygularla 
döndüğümüzü rahatlıkla ifade edebilirim. Greenpeace Atina ekibi bizi keyifle ağırladı. 
Rodos Adası’nda okullarda, sokaklarda, mağazalarda insanlar bize samimiyetle destek 
oldu. Haydi harekete geçelim. Rodos Adası’ndan başlayarak tüm Yunanistan’ı güneş 
enerjisiyle donatalım. 

üzerine konuştuğumuz şeyi bu kadar iyi anlayamazdık.” 
Daha temiz ve güvenli enerji üretimine duyulan ihtiyacı 
anlamanın yanı sıra, öğrenciler bu projenin sosyal yö-
nünü de çok sevdi. Kremasti’de yaşayan 16 yaşındaki 
Irini bu projede en çok takım ruhunu ve farklı insanlarla 
bir arada çalışmanın güzelliğini sevdiğini söyledi. Ama 
Yunanistan’ın daha çok takım ruhuna ihtiyacı var. Ve 
bir de yakın gelecek için güven duymaya! Yetişkinlerin 
gençlere sağlaması gereken şey bu. Onları kendi gele-
cekleri için yapılan çalışmalara dahil etmek kulağa iyi 
bir başlangıç gibi geliyor. 

Rodos yılda 300 gün güneşi ağırlıyor 
Rodos yıl boyunca ortalama 300 gün güneş görerek ül-
kede başı çekiyor ve bu özelliği adanın enerji konusun-
da bağımsız hale gelmesine imkan tanıyor. Büyük yatı-
rımcıların desteklediği büyük enerji şirketlerinin güneşi 
böylesine bol olan bir ülkede petrol ve kömür planları 
yapmaya devam etmesi inanılır gibi değil. Rodos Ada-
sı’nda yeni bir fosil yakıtlı santral inşası planlanıyor. Bu 
santral yenilenebilir enerjiye geçişin önünde büyük bir 
engel teşkil ediyor ve mutlak suretle bu planın önüne 
geçilmesi gerekiyor.  

Greenpeace İsviçre Güneş Enerjisi 
Gençlik Kampanyası Eski Sorumlusu 
Retze Koen



KUZEY KUTBU’NU
KURTAR!

Hemen şimdi “İmza” yaz, 2322’ye 
gönder. Kuzey Kutbu için imza 

kampanyamıza katıl!

Kampanyaya katılım SMS bedeli Avea, Turkcell ve Vodafone için SMS başına KDV ve ÖİV dahil 0,65 TL’dir. Operatörler kısa 
mesaj birim fiyatlarında meydana gelecek değişiklikleri aboneye yansıtma hakkını saklı tutar. Dergi aboneliği hakkında bilgi 
vermek için destekçi ilişkileri ekibimiz sizi en kısa zamanda arayacaktır.

Kuzey Kutbu petrol araması, sismik patlamalar, endüstriyel balıkçılık 
ve iklim değişikliği gibi tehditlerle karşı karşıya. Gezegenimizin 
buzdolabı dünyanın geri kalanından iki kat hızla ısınıyor. Harcayacak 
zamanımız yok. Kuzey Kutbu’nun küresel koruma alanı ilan edilmesi 
için mücadeleye devam etmemiz gerekiyor.


